
                                                                                                    

Администрация Малоивановского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области 

Постановление 

от «14»   ноября  2024 г.                                                                                      № 42
                                                               

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
на территории  Малоивановского  сельского поселения   на 2025 год    

                                                 
    В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003
года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральными законами от  6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О
противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской  деятельности»,  Уставом  Малоивановского  сельского  поселения,
администрация  Малоивановского сельского поселения  постановляет:

  1.  Утвердить план работы антитеррористической комиссии Малоивановского
сельского поселения на 2025 год, согласно приложения № 1 
  2. Утвердить План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризм, минимизации

(или)   ликвидации последствий   проявлений  терроризма и  экстремизма  в  границах
Малоивановского  сельского поселения  на 2025 год., согласно приложения №2
3. Утвердить состав антитеррористической комиссии на 2025 год, согласно приложения
№ 3 
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Опубликовать настоящее Постановление в информационной телекоммуникационной
сети  «Интернет»  на  официальном  сайте  Малоивановского  сельского  поселения
Дубовского муниципального района. 

И.О.главы Малоивановского
сельского поселения:                                                                                 А.П.Мерлина

                                                                                                    
                                                                                                    



                                                                                                                       Приложение № 1
Постановления 

администрации Малоивановского 
сельского поселения №  42  от 14.11.2024г. 

                                                               ПЛАН РАБОТЫ
                                              антитеррористической комиссии
                                        Малоивановского сельского поселения 
№ 
п/п

Проводимые мероприятия исполнители Срок исполнения 

1                                    2                    3                      4

1 Заседание комиссии о ходе ис-
полнения  решений  АТК по 
вопросам АТЗ мест массового 
пребывания  людей.

Антитеррористическая
комиссия

ежеквартально

2 Заседание комиссии о выра-
ботке дополнительных мер 
направленных на повышение  
уровня АТЗ мест массового 
пребывания людей

Антитеррористическая
комиссия

ежеквартально

3 Организации  информации на-
селения  о действиях  при 
угрозе совершения теракта в 
местах массового пребывания  
людей, в том числе на 
транспорте

Глава сельского посе-
ления ,

специалист по 
вопросам ЧС

ежеквартально

4 Проведение с участием пред-
ставителей  различных  нацио-
нально -культурных  объедине-
ний, спортивных, культурных, 
патриотических мероприятий , 
посвященных вопросам  
профилактики терроризма и 
экстремизма.

Глава сельского посе-
ления ,
 директор ДК

ежеквартально

5 Использование в работе по 
профилактике терроризма  пе-
чатных изданий, СМИ, Интер-
нета,. Пресечение  фактов рас-
пространения  материалов  

Специалист по 
вопросам ЧС

ежеквартально

Оказание  помощи  труженикам
тыла 

специалисты
администрации с/по-

селения;

постоянно 



директор Мало-
ивановской сш

Уход за  памятниками воинов,
погибших в ВОВ.

специалисты
администрации с/по-

селения;
директор Мало-
ивановской  сш

постоянно

Приложение № 3  
постановления  администрации  Малоивановского 

сельского поселения № 42 от 14.11.2024г. 
                     
                     СОСТАВ

антитеррористической комиссии 
  Администрации  Малоивановского сельского поселения

Председатель антитеррористической комиссии- 

И.о.Главы Администрации  Малоивановского
 сельского поселения                                           Мерлина Анна Петровна

             Члены Комиссии:
             Черникова Светлана Фёдоровна  -             специалист 1  в Администрации    
                                                                                      Малоивановского сельского поселения 

             Маслова Наталья Александровна              заведующая Библиотекой
                                                                           Малоивановского сельского поселения 

            Проскуряков Владимир Викторович -          депутат    совета депутатов
                                                                                       Малоивановского сельского поселения
  
             Мелихов Иван Владимирович                         депутат    совета депутатов

                                                                        Малоивановского сельского поселения




